
 
 

 

 

Në bazë të nenit 172 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
82/2018, 154/2019 dhe 178/2021), dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhjen e mësimdhënësve 
dhe bashkëpunetorve, Universiteti Ndërkombëtar Ballkanik në Shkup, shpall: 

 
THIRRJE PËR ZGJEDHJE NË TË GJITHË TITUJT AKADEMIK DHE PUNËSIM NË UNIVERSITETIN 

NDËRKOMBËTAR BALLKANIK 
 

Fakulteti i Mjekësisë Dentare  

KODI Pozicioni 

KODI 1 Asistent mësimor në sferën mësimore-shkencore: (3) Shkenca mjekësore dhe shëndetësi; fusha: (301) 
Shkenca Bazë Mjekësore; nënfusha: (30100) Anatomia – një (1) kandidat; 
 
KODI 2 Asistent mësimor në sferën mësimore-shkencore: (1) Shkencat natyrore dhe matematikore; fusha: (102) 
Nënfusha Biologji: (10200) Biologji, (10208) Gjenetikë - një (1) kandidat; 
 
KODI 3 Laborator në sferën mësimore-shkencore: (3) Shkenca mjekësore dhe shëndetësi; fusha: (301) 
Shkenca Bazë Mjekësore; nënfusha (30118) tjetër – një (1) kandidat; 
 
Fakulteti i Shkencave Humane dhe Sociale  

KODI Pozicioni 

KODI 4 Profesor në të gjithë titujt mësimorë-shkencor të sferës mësimore-shkencore: (5) Shkenca Sociale; 
fusha: (511) Sociologji, nënfusha: (51101) Sociologji e Ekonomisë, (51101) Sociologji Kulturore- një (1) 
kandidat; 
 
KODI 5 Asistent mësimor në sferënmësimore-shkencore: (5) Shkenca Sociale; fusha: (510) Psikologji; 
nënfusha: (51009) Psikologji Personaliteti - një (1) kandidat; 
 
Fakulteti i Edukimit  

KODI Pozicioni 

KODI 6 Asistent mësimor në sferën mësimore-shkencore: (5) Shkenca Sociale; fusha: (510) Psikologji; 
nënfusha: (51000) Psikologji e Përgjithshme - një (1) kandidat; 
 
KODI 7 Asistent mësimor në sferën mësimore-shkencore: (6) Shkencat Humane; fusha: (612) Letërsi; nënfusha: 
(64004) studime angleze - një (1) kandidat; 
 
Fakulteti i Shkencave Ekonomike dhe Administrative  

KODI Pozicioni  

KODI 8 Profesor inordinarë në të gjitha titujt mësimorë-shkencor të sferën mësimore-shkencore: (5) Shkenca 
shoqërore; fusha: (503) Shkenca Ekonomike, nenfusha: (30201) Banka - një (1) kandidat; 
 
KODI 9 Profesor në të gjitha titujt mësimorë-shkencor të fushës mësimore-shkencore: (5) Shkenca Sociale; 
fusha: (503) Shkenca Ekonomike, nënfusha: (50309) Ekonomi ndërkombëtare - një (1) kandidat; 
 
KODI 10 Asistent mësimor në sferënmësimore-shkencore: (5) Shkenca Sociale; fusha: (503) Shkenca 
Ekonomike, nënfusha: (50309) Ekonomi ndërkombëtare - një (1) kandidat; 
 
Fakulteti i Artit dhe Dizajnit  

KODI Pozicioni  

KODI 11 Profesor në të gjitha titujt mësimor-shkencor të fushës mësimore-shkencore: (6) Shkencat Humane; 
fusha: (607) Artet e bukura; nënfusha: (60712) të tjera (dizajn grafik dhe komunikim vizual) - dy (2) kandidatë; 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Shkolla e Mjekësisë Profesionale  

KODI Pozicioni 

KODI 12 Pedagog në të gjitha titujt mësimorë në sferënmësimore-shkencore: (3) Shkencat mjekësore dhe 
shëndetësia; fusha: (302) Mjekësi Klinike; nënfusha: (30205) Gjinekologji dhe Obstetrikë - një (1) kandidat; 
 
 
 
I. Kandidatët, përveç kushteve të përgjithshme të përcaktuara me nenin 166, 167, 168, 169 dhe 170 të Ligjit për 
Arsimin e Lartë (Gazeta Zyrtare e RSM nr. 82/2018, 154/2019 dhe 178/2021), dhe Rregullorja për kriteret dhe 
procedurën e përzgjedhjes së pozitave mësimore dhe bashkëpunuese në Universitet, duhet të plotësojnë edhe 
këto kushte: 
 
- Të ketë të paktën 2 vjet përvojë në sferënmësimore-shkencore; 
- Njohuri të shkëlqyera të gjuhës angleze, e cila dëshmohet nga një prej certifikatave të njohura 

ndërkombëtarisht, TOEFL, BULATS, IELTS dhe të tjera (Universiteti rezervon të drejtën për të kryer 
testimin e kandidatëve); (Përjashtohen nga ky kusht aplikantët e Fakultetit të Mjekësisë Dentare dhe 
Shkollës së Mjekësisë Profesionale) 

- Njohja e gjuhës turke dhe e gjuhëve të tjera lokale do të konsiderohet përparësi. 

II. Kandidatët që aplikojnë për zgjedhje në pozitat mësimore-shkencore, mësimore-profesionale, mësimore dhe 

bashkëpunuese duhet të dorëzojnë dokumentet e mëposhtme: 

- Letër motivuese; 

- Biografi e plotë akademike (CV); 

- Diplomë për studime të përfunduara të ciklit të tretë (kopje e vërtetuar në noter); 

- Diplomë për studime të përfunduara të ciklit të dytë (kopje e vërtetuar në noter); 

- Diplomë për studime të përfunduara të ciklit të parë (kopje e vërtetuar në noter); 

- Diplomat e huaja duhet të jenë të nostrifikuara dhe të plotësuara me ekuivalencë notash; 

- Një listë e punimeve të publikuara shkencore dhe profesionale (një kopje e çdo punimi në mënyrë 

elektronike në PDF) dhe 

- Certifikatë e njohjes së gjuhës angleze (TOEFL, BULATS, IELTS, dhe nga subjekt të tjera legjitime); 

- Vërtetim për mosgjykim penal (jo më i vjetër se 6 muaj). 

 

Dokumentet duhet të dorëzohen jo më vonë se 06.10.2023 në adresën e mëposhtme: 
Universiteti Ndërkombëtar Ballkanik, rr. Brigada Maqedono-Kosovare bb, 1000 Shkup 
 
Versionet elektronike të dokumenteve të mësipërme duhet të dërgohen në adresën e mëposhtme të emailit: 
hr@ibu.edu.mk 
 
Të gjithë kandidatët duhet të deklarojnë kodin për të cilin aplikojnë. 
 
Aplikacionet e pakompletuara nuk do të merren parasysh. 
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